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Asunto: remisiéon evaluacién técnica final Convocatoria Publica N°004 de 2018

Respetado Vicerrector,

Formalmente me permito remitir la evaluacion técnica final de la Convocatoria Pablica No. 004
de 2018 cuyo objeto es “"CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA
EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS COMO DE LAS ACTIVIDADES
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

Dicha evaluacién se realizd a los siguientes oferentes quienes presentaron en ios tiempos
pertinentes los subsanes a las observaciones presentadas en la evaluacién inicial, ellos son:
UNION TEMPORAL TRANSLIDER UD-2018, UNION TEMPORAL UR-2018, UNION TEMPORAL
UNI- TRANSPORTES, UNION TEMPORAL DISTRITRANS. El resultado de cada una se
encuentra en los cuatro folios anexos.

Vicerrecfor Académico

Anexo: ghatro (4) foli(ﬁ
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

EVALUACION TECNICA FINAL DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 de 2018
OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS COMO
DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO
CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

REQUISITOS HABILITANTES
OFERENTES UNION TEMPORAL TRANSLIDER UD-2018
2.3.3 EVALUACTON CERTIFICAGIONES DE EXPERIENCIA EXPIDE FECHA DE INICIO FECHA TERMINACION MONTO OBSERVALTONES
1 Secretaria de Educeciin DhtRal | 19 e octubre de 2015 o8 de abrfl de 2016 1.634.9156.02500 |Porcentale de participaciin S0% ($817.458.413)
2 Scarctaria de Ecucackén DbTeal | 00 de juSio de 2015 07 de abvll 2016 B.763.288.502,00 |Portentaje de participackin S0% ($4.381.644.451)
] Secretarta de Ecucackin Dbtrka | 24 de Jfio de 2014 13 de junko ce 2015 2.193.905.408,00 |Porcentaje de participackin S0% ($1.596.952.704)
VALOR DE CERTIFICACIONTS 13.592,111.136,00{ 5.796,065,568,00
PRESUPUTSTO OFICIAL CONVOCATORIA PUBLICA Mo, 004-2018 1002.508.000,00
CALIFICACION DE LAS CERTFICACTONES CUMPLE
2.4 RUP: 7811 1800 cuMpLE
2.3.2.1. RESOLUCTON OF HASILITACION CUMPLE
2.3.2.2. RESOLUCTON PARA LABORAR HORAS EXTRAS CuMpLE
2.3.2.3. TARJETA DE PROPIEDAD SEGUR( OBLIGATORID DE TRANSITO SOAT ouMPLE
{pditras de responsabifidad civil contractual y axtracontractuad)
23,24, CERTIFICACION DE LA REVISION ANUAL TECNTOD + MECANICA CUMPLE
1.30 CAUSALES DE RECHAZO.
Literal b, 5i ¢ proponente no ddars o no resporxde de forma satistactorla bos requerimientos
de ta Universidad dentro dal términe concedido.
2.3.2.5, PLAM ESTRATEGTOO D SEGURIDAD VIAL- PESY NO CUMPLE
La Uniin Temporal mediante oficio de referencla *Subsanacidn documenios Comvocatoria Publica No. 004
de 2018” det 27 de abril de 2018 anena respuests al derecho de petiddn por parte de b Superintendenda
de Puertas y Transportes & cudl estd dirigida a of representante legal deia Sociedad Expresa Cafetend SAS,
23,206, MODELD DE LOS BUSES (TARJITA DE CPERACION) CUMPLE
23.2.7. RESOLUCION DT CAPACIDAD TRANSPORTADORA CUMPLE
2.3.2.8. INFORMACION Df VEHICULOS REQUERIDOS PARA LA PRESTACION OE SERVICIO. CUMPLE
2.3.2.10, OBLIGACIONES ESPECIFICAS (CRITERIOS AMBIENTALES) CUMPLE
CERTIFICACION ACOPIADCR PRIMARIO ¥ DISPOSICTON FINAL Of ACEITES USADOS
1.3,2.10. OBLIGACTONES ESPECIFICAS (CRITERIOS AMBIENTALES) cumme
PERMISG DF VERTIMIENTO OF AGUAS RESIDUALES
SALUD OCUPACIONAL ¥ ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL ¥ PROGRAMA OF RESPONSARILIDAD CUMPLE
2.3.2.11. CUMPUIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES (AMEX( N® S) CUMPLE
2.3.2.12. PLAN B MANTENIMIENTO cuMPLE
4.3.2.13. ESPLCIFICACIONES TECNTCAS ADICIONALES Df OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUMPLE

ANEXO Wo. 3 PROPUTSTA ECONOMICA 4

PRESENTA

NO ADMISIBLE




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE OE CALDAS

EVALUACION TECNICA FINAL DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 de 2018 .
OBJETO: *CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS COMO DE LAS ACTIVIDADES
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES ¥ ) "
ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

N

REQUISITOS HABILITANTES
ortRENTES ) : UNTim TOMPORAL UR-2018
23.1 FYALUACTON CERTIFCACIONES DE EXPERTERCIA Pvioe FECHA DE THICTO FICHA DE TERMINACION HOMTD ORSERVACTONTS
1 |SECRTTARLA D EPUCACKN DISTAITAL 31 06 ravto o8 2016 N e ommm7 s ope | ETCER On PR cor ponde i 4% 34 18 WO TEEORAL SID TOUR 2016
| SECRETARIA O ETUCACKN ¥ CLETURA
? R RECIPD DF SOACHA 2 abel de 2017 1 0e dcterive ge 2017 1252720000 o 7O% ($1.108.712.800}
[CARMELITAS MISTONERAS - COUERID B .
3 |camsarn0 mocomh 0 eners de 13 20 o0 rewiermine 0o 2013 1.623.00.060 iy eoorot M XM (£306.000.018)
(VALOR OF CERTIFICACIONTS .5 459194537200
PRESUPLESTO OFICEAL CONYOCATORIA PUBLICA Ma. 004-2018 1000 908.000,00
CALIFICACION DF LAS CERTFICACIONES ammi
233 RUP; 75 11 1A 0O cumr
2.3.7.1, RESOLLICTON DI HARILITACTON annz -
23,22 RESOLUCHN PARA LABORAR HORAS IXTRAS pry—
13,23 TASAIITA D FROPITOAD STEURD DELIGATORID OF TRANSTTO S04T
o R
(piliras da o v £y .
2324, CTRTIHCACION OF LA REVISION AMUAL TECNICD - MmECANTCA CumrLe
) -
2335 PLAN ESTRATEGTCD DF SECURIDAD YIAL- PESY QnerLe
2.3.2.4. MODELD DE LS BUSES (TAIUTTA D OPERACTON) CQUMPLE (revisar en Comitl)
2327, RESOLUCHEN OF CAPACTIMD TRANSPORTADORA oML
1318, DerORMACTén e vH] o PARA LA et o CuMPLE
122,16, OBLIGALIONTS. tsn:anm (CRITERIOS AMBIENTALES)
cumpLE
CUMPLL
PERMISO DE VERTIMIENTD DR AGUAS RESIOUALES
SALLID ¥ CSTRUCTURA T DE RESPOMLAS LIDAD UL
232,11, CLACALIMITNTO DI COMTRATOS ANTERIGRES (ANIXC N® 5) cunmr
2.3.2.12. FLAN DE MANTINIMIINTD chaeul
23213, ESPYCLY L3 Dy OBL CARCPLTM CeTLE
ANEXC Me. 3 PROPUITTA ECONOMICA PRESINIA
acomacion TECHICA ADMISIBLE




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

EVALUACION TECNICA FINAL DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 de 2018
OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS COMO
DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICO ADMINISTRATIVAS OE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO
CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

REQUISITOS HABILITANTES
OFERINTES UNTON TEMPORAL UNT- TRANSPORTES
2.3.1 EVALACTON CERTIFICACTONES DE EXPERTENCIA EXPIDE FECHA OF INICTO FECHA OF TERMENACTON MONTO OBSERVACIONES
SECREVARIA DE EDUCALION (Onden
3 de Servicio Ho. 35%6 oel 26 de 13-ene-15 1315 1.026.22%.406,00| PORCENTAJE DE PARTICIPACION 35% ($1.009.441.146)
Didermixe de 2014)
SECRETARIA DE EDUCACION {Orden
2 de Servicko Ho. 1875 el 29 de Marzp 3arar 16 Nerar-15 4.918.506.604,00{ PORCENTAJE DE PASTTICIPACION 82% (54.003.175.440)
6 2016)
SECRETARIA DISTRITAL DE
3 INTEGRACION SOCIAL (No. 10261 oel 13-ene-14 0acp-t4 3.850.351.557,00{ PORCENTAJE DE PARTICIPACION 25% (§962.558.329})
26 g (geretrs ge 2013}
[VALOR O CERTIFICACIONES 11.795.085.597,00] . 6.085.204.975,00
[ PRESUPUESTO GFTCTAL CONVOCATORNTA (USLICA No, D04-2018 1,002,808.000,00
CALIFTCACION DE LAS CERTFICACTONES CUMPLE
3.1 RUP: 78 11 18 00 Py
2.3.2.1, RESOLUTON DE HABTLITACTGN CUMPLE
29.2.2 RESOLUCTON PARA LABORAR HORAS EXTRAS CuUMPLE
2.3.1.3, TARJETA OF PROPTEDAD SEGURO OBLIGATORIO DE TRANSITO SOAT P
(pdilres de responsabilidad vl contractual ¥ extracontractus)
2.3.2.4. CERTIFICACION DE LA REVISION ANUAL TECNICO - MECANICA CUMPLE
2.3.2.5. PLAN ESTRATEGIOD OFf SEGURIDAD VIAL: PESY CUMPLE
2.3.2.8. MODELO DE LOS BUSES [TARIETA DE OPERACTOMN) cumPLE
1.3.2.7. RESOLUCTON DE CAPACIDAD TRANSPORTADORA CUMPLE
2328 INFORMACHOM DE VEXICLALOS REQUERIDOS PARA LA PRESTACION DF SERVICIO. QUMPLE
1.3.2.10. OCBLIGACIONES ESPECIFICAS (CRITERIOS AMDIENTALES)
CUMME
CERTIFICACI(N ACOPTADOR PRIMARIO Y OISPOSICION FINAL DE ACEITES USADOS
2.3.2.10. OBLIGACTONES ESPECIFICAS (CRITERTOS AMBIENTALES)
CUMPLE
PERMISO DE VERTIMIENTD OF AGUAS RESTDUALES
SALUD OCIIPACIOMAL ¥ ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL Y PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD cuMPLE
2.3.2.11. CUMPLIMIENTO DE CONTRATGS ANTERIORES (ANEXO MO §) amPLE
2.3.2.12. PLAN DE MANTENIMIENTO CuUMPLE
2.3.2.13, EXPECIFICACTONES TICNICAS ADTCTONMALES D osuawmnmm QUMPLE
AMEXO Ne. 3 PROPUESTA ECONOMICA PRESENTA

[VALORACTON TECNICA

ADMISIBLE

WILLIAM FERNANDO (4
Vicerrector Académico

N T
MIGUEL FERNANDO JARA RARRIOS \)JV
PROF. LPS VICERRICTORIA ACADEMICA




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

EVALUACION TECNICA FINAL DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 de 2018

OBIETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS
COMO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS,
DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

REQUISITOS HABILITANTES

OFERENTES UNTON TEMPORAL DISTRITRANS
2.3.1 EVALUACTON CERTIFICACIONES DE EXPERTENCIA EXPIDE FECHA DE INICTO FECHA TERMINACTON MONTO OBSERVACIONES
1 Universidad Santo Tornas 2fetr15 12 de ddemtie dc 205 ms.sm.mmlmrruE DE PARTICIPACION 40% ($326.232.000)
2 Secretarta de Educackdn 2 de mapo 2014 134015 1s:wma.m|mcswm DE PARTICIPALION 40% ($632.731.997)
3 Vidrio Andino 8 e febrero de 2010 3-dic-16 $64.010.000,00 PORCENTAJE DE PARTICIPACTON 20% ($192.602.000)
VALOR Of CERTIFICACIONES 3.361.419.951,00 1.151.765.997,20
PRESUPUESTO OFICIAL CONVOCATORLA PUBLICA No. 004- X018 1002808 000,00
CALIFICACION Df LAS CERTFICACTONES uMPLE
2.3 RUR: 78111800 CUMPLE
2.3.2.1. RESOLUCTOM DE HABILITACTON CUMME
2.3.2.%. RESOLUCTON PARA LADDRAR HORAS EXTRAS omPrLE
2.3.2.3. TARIETA DE PROPIEDAD SEGURD OBLIGATORIO DE TRAMSTTO S0AT cumMPLE
(pdiiras da responsabilidad dvll contractual ¥ oxtrocontyactues)
2.3.2.4. CERTIFTCACTON DE LA REVISTON ANUAL TECNTCO - HECANTCA QmMPLE
2.3,2.5. PLAN ESTRATEGICO Of SEGURIDAD VIAL- PESY e
2.3.2.6. MODELD DE LOYS BUSES (TARIETA DE OPERACION) ampu
23,1.7, RESOLUCTON DE CAPACTDAD TRANSPORTADORA. PRESENTA
2.3.2.8, INFORMACION DE VENICIA05 REQUERITOS PARA LA PRESTACION DE SERVILTO, QUMPLE
2.3.2.10. OBLIGACTONES ESPECIFICAS (CRITERICS AMBIENTALES)
CUMPLE
ACTON ALOIADOR PR DISPOSTCIOUN Fi LAY
2.3.2.10, OBLIGACIONES ESPEC] (CRITERIOS AMBIENTALES)
QuMPLE
SALLID OCUPACIONAL Y ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL Y PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD QuMPLE
23.2.11, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS AMTERIORES (ANEXO N® 5) Qmmr
23.2.12. FLAN Of MANTENIMIENTO QIMPLE
2.3.2.13. ESPECIFICACIONES TECNICAS ADTCIONALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO uMPLE
ANEXO No. 3 PROPUESTA ECONOMICA PRESENTA

(VALORACTOM TECMICA

ADMISIBLE

MIGUEL FERMANDO JARA BARRIOS\'
PROF, CPS VICTRRECTORIA ACADEMITA e




